
6 Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

contemplando todos os atos médicos relacionados à especia-
lidade, exclusivamente atividades para usuários do Sistema 
Único de Saúde (SUS). Autorizado por: Marcelo Cesar Car-
boneri em 28.08.2023. Vigência: 31.08.2023 a 31.12.2023. 
Valor: R$ 77.147,18 (setenta e sete mil, cento e quarenta 
e sete reais e dezoito centavos). Contratado: CAO - CEN-
TRO AVANÇADO EM OFTALMOLOGIA LTDA | CNPJ/MF nº: 
05.847.432/0001-56.

EDITAL Nº 080/2023
TORNA SEM EFEITO

A Secretaria Municipal da Administração, por meio do De-
partamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Preto, torna sem efeito o Edital de Chamamen-
to nº 079/2023, publicado no Diário Oficial do Município de 
29/08/2023.
Os candidatos convocados pelo referido Edital de Chama-
mento retornarão para a lista de espera, respeitada a ordem 
classificatória, e ficarão disponíveis para futuras convocações 
(Processo Digital PMRP 2023/132246).

Ribeirão Preto, 01 de setembro de 2023
FABIANA CRISTINA DUTRA DE OLIVEIRA BUSA

Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento 
ANA CAROLINA SOARES GANDOLPHO

Diretora do Departamento de Recursos Humanos
RICARDO FERNANDES DE ABREU

Secretário Municipal da Administração

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 46
DE 30 DE AGOSTO DE 2023

A Presidência da Câmara Municipal de Ribeirão Preto, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, notadamente, nos 
termos do disposto no artigo 23, II e III da Lei Orgânica do 
Município combinado com os artigos 56 e 57 da Resolução nº 
174/15 de 22 de maio de 2015, em razão do ofício especial s/
nº de 28.08.2023, protocolado em 29.08.2023, que noticiou a 
renúncia de membro da Comissão Permanente de Adminis-
tração, Planejamento, Habitação, Obras e Serviços Públicos 
dessa Casa Legislativa e, por conseguinte, a substituição de 
membro renunciante,
RESOLVE:
Nomear o Vereador Elizeu Rocha (PP) para ocupar e compor 
como membro, a partir dessa data, a Comissão Permanente 
de Administração, Planejamento, Habitação, Obras e Serviços 
Públicos dessa Casa Legislativa, realizando nova eleição entre 
seus membros em razão da renúncia do Vereador Presidente. 
CUMPRA-SE: À COORDENADORIA LEGISLATIVA DA CÂ-
MARA MUNICIPAL PARA QUE FAÇA PUBLICAR.

Ribeirão Preto, 30 de agosto de 2023
FRANCO FERRO

Presidente 
Registrado e Publicado na Secretaria da Câmara Municipal 
de Ribeirão Preto, em 07 de fevereiro de 2023.

MILTON SCAVAZZINI JUNIOR
Coordenador Legislativo  

RESUMOS DE ATOS DA MESA
ATO DA MESA Nº 501, de 28 de agosto de 2023 - NOMEIA 
DANILO MARCELINO VALENTIM, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Assessor Direto, símbolo C, por 
indicação da vereadora Judeti Zilli, gabinete em que estará 

lotado, a partir de 28 de agosto de 2023. 
Ribeirão Preto, 28 de agosto de 2023

CHAFIK FERREIRA SCALON
Coordenador Administrativo

ATO DA MESA Nº 502, de 30 de agosto de 2023 - NOMEIA 
PAULO RICARDO MOISÉS BOMFIM, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de Coordenador-Geral de Co-
municação Social, símbolo F-3S, por indicação do vereador 
Franco Ferro, lotado na Coordenadoria-Geral de Comunicação 
Social, a partir de 30 de agosto de 2023. 

Ribeirão Preto, 30 de agosto de 2023
CHAFIK FERREIRA SCALON
Coordenador Administrativo  

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 07/2023

Processo nº 27.836/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE SEGURO VEICULAR PARA A 
FROTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO, 
CONFORME DESCRITO EM EDITAL E ANEXOS.
FRANCO FERRO, Presidente da Câmara Municipal de Ri-
beirão Preto, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Senhor 
Pregoeiro e pela Equipe de Apoio no bojo do referido certame 
licitatório, conforme especificado no Edital de Adjudicação.
Em atenção ao disposto no Artigo 1º, da Lei nº 13.621, de 
22 de setembro de 2015, consigna-se os dados da empresa 
adjudicatária (Edital de Adjudicação publicado no D.O.M de 
25 de agosto de 2023):
GENTE SEGURADORA S/A.
CNPJ Nº: 90.180.605/0001-02.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: Isenta.
ENDEREÇO: Rua Marechal Floriano, 450, Centro Histórico, 
CEP: 90020-060 - Porto Alegre, RS.

Ribeirão Preto, 01 de setembro de 2023
FRANCO FERRO

Presidente


